



Trīs ielu rekonstrukcija pabeigta!



Noslēgušies apmēram pusotru gadu ilgušie ielu rekonstrukcijas darbi Jelgavā, un kopš 1. novembra satiksmes kustība pilnībā atvērta arī Lielajā ielā – tur rekonstruēts posms no Dambja ielas līdz Čakstes bulvārim. Kaut arī ielas posms jau pieņemts ekspluatācijā, būvniekiem nedēļas laikā jānovērš ielas apsekošanas laikā konstatētās nepilnības.

■ Sintija Čepanone

Šīs nedēļas sākumā pēc būvdarbu pabeigšanas apsekti trīs rekonstruētie ielu posmi pilsētā – Lielā ielā no Dambja ielas līdz Čakstes bulvārim, Lietuvas šoseja no Miera līdz Rūpniecības ielai un Čakstes bulvāris no Lielās līdz Ausekļa ielai. Apsekošanas komisijas fiksēti defekti, kas galvenokārt saistīti ar labiekārtošanas darbiem, ielu būvniekiem jānovērš nedēļas laikā.

1. novembris bija visu trīs pilsētā realizēto vērienīgo projektu noslēguma termiņš, un pēc vairāk nekā gadu ilgajiem remontdarbiem satiksmes dalībnieki atkal var pilnvērtīgi izmantot gan Lielo ielu, gan Lietuvas šoseju. Pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» projektu vadītāji vērtē, ka ielu rekonstrukcijas procesā būtisku šķēršļu nav bijis un būvnieki iekļāvušies līgumos noteiktajos termiņos – šonedēļ ielas pieņemtas ekspluatācijā, bet būvniekiem nedēļas laikā jā-

novērš apsekošanas laikā fiksētās nepilnības.

«Lielās ielas apsekošanas laikā galvenokārt fiksētas nepilnības, kas saistītas ar zaļo zonu labiekārtošanu un tehniskiem risinājumiem. Piemēram, atsevišķās vietās konstatēts, ka nepieciešams izlīdzināt melnzemi, ieslaucīt bruģi smilti, ap kokiem apbērt mulču un izvietot metāla režģus, bet autobusu pieturvietās uz stikliem vēl jāsalīmē marķējums un jāizvieto atkritumu urnas,» vēl nepadarītos labiekārtošanas darbus Lielajā ielā uzskaita «Pilsētsaimniecības» projektu vadītāja Eva Kidere. Tāpat visā rekonstruētajā ielas posmā jāpieregulē stacionārās videonovērošanas kameras, jāuzstāda atlikušās grozāmās kameras, LED displeji un jāveic citi tehniski darbi, lai nodrošinātu datu pārraidi. «Tādējādi atsevišķi darbi Lielajā ielā vēl turpinās, taču satiksmes dalībniekus, kas pārvietojas pa rekonstruēto posmu, tie neietekmēs,» tā E.Kidere, norādot, ka šobrīd vienīgās būtiskās neērtības autovadītājiem ir gājējiem ir saistītas ar luksoforu darbības režīmu, jo pašlaik notiek luksoforu pieslēgšana «ImFlow»

jeb reālā laika transporta vadības sistēmai un tiek veikti pieregulēšanas darbi, lai, tāpat kā Raiņa ielā, nodrošinātu vienotas satiksmes organizācijas sistēmas darbību, kas ar sensoru palīdzību spēs operatīvi reaģēt uz mainīgo satiksmes plūsmu. Luksoforu pieregulēšanas darbi noslēgsies 15. novembrī. Jāpiebilst, ka Lielo ielu rekonstruēja SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība «Igate»». Vienlaicīgi ar darbiem Lielajā ielā brauktuves segums rekonstruēts arī Uzvaras ielā.

Ekspluatācijā pieņemts arī rekonstruētais Lietuvas šosejas posms no Miera līdz Rūpniecības ielai. Kaut arī kopš 1. novembra transporta satiksme tur pilnībā atjaunota, būvniekam – akciju sabiedrībai «A.C.B.» – dota nedēļa laika fiksēto trūkumu novēršanai. «Piemēram, dažās vietās jāpielabo bruģa klājums, īpašu uzmanību pievēršot bruģa un asfalta salaiduma vietām, kā arī jānovērš atsevišķi izskalojumi nogāzēs, kas radās pēc spēcīgā lietus pagājušās nedēļas nogalē,» tā «Pilsētsaimniecības» projektu speciāliste Agnese Švarce, akcentējot, ka jāpabeidz arī afišu stabu izbūve un jānovērš pārējās

fiksētās nepilnības, kas saistītas ar kvalitatīvas infrastruktūras nodrošināšanu Lietuvas šosejā.

Jāuzsver, ka pašvaldībai neizdevās piesaistīt ES finansējumu, lai rekonstruētu visu Lietuvas šosejas posmu, kas ir pašvaldības pārziņā, tādējādi atlikušais posms no Platones ielas līdz pilsētas administratīvajai robežai tiks uzturēts pilsētas ielu uzturēšanas darbu gaitā. Savukārt par Lietuvas šosejas seguma stāvokli līdz Lietuvas robežai atbildīga ir VAS «Latvijas valsts ceļi».

Tāpat noslēgušies arī Čakstes bulvāra 2. kārtas rekonstrukcija, kuras laikā sakārtots posms no Lielās līdz Ausekļa ielai. Arī šajā ielas posmā konstatētie trūkumi, kas līdzīgi kā Lielajā ielā un Lietuvas šosejā galvenokārt saistīti ar labiekārtošanas darbiem, jānovērš līdz 11. novembrim, informē «Pilsētsaimniecības» vecākā projektu vadītāja Daina Traidase.

Jāpiebilst, ka visiem apsekošanas laikā fiksētajiem defektiem noteikts termiņš, līdz kuram tie jānovērš, un, tam noslēdzoties, «Pilsētsaimniecības» speciālisti vēlreiz pārlicināsies par izpildītā darba kvalitāti.

Lāčplēša dienā – Lāpu gājiens un filma «Atmodas antoloģija»

■ Ritma Gaidamoviča

Pirmdien, 11. novembrī, ir Lāčplēša diena, kad jelgavnieki aicināti pievienoties Lāpu gājenam cauri pilsētai līdz piemineklim Jelgavas atbrīvotājiem. Lāpu gājiens sāksies pulksten 17 Dambja ielā, bet pulksten 19 kultūras namā jelgavniekiem būs iespēja bez maksas noskatīties jaunāko dokumentālo filmu «Atmodas antoloģija», kas stāsta par būtiskākajiem notikumiem Atmodas laika vēsturē.

Lāpu gājiens pulksten 17 sāksies Dambja ielā, virzīsies pa Lielo un Pasta ielu līdz piemineklim Jelgavas atbrīvotājiem jeb Lāčplēša piemineklim Stacijas parkā. Gājiena dalībnieki pulcēties aicināti pie Zemessardzes 52. kājnieku bataljona Dambja ielā no pulksten 16.30, taču gājenam var pievienoties arī visa maršruta garumā. «Lāpu gājiens Lāčplēša dienā dod tā dalībniekiem neatkārtojamu vienotības un piedērbības izjūti savai pilsētai un valstij. Atcerēsimies, pieminēsim un godināsim savus varoņus, būs kopā Latvijai vēsturiski tik nozīmīgā dienā!» aicinot jelgavniekus piedalīties Lāpu gājenā, saka pašvaldības iestādes «Kultūra» vadītāja vietniece Inta Englande. Gājienā ar lāpām gaidīti visi – uzņēmumu, iestāžu kolektīvi, sabiedrisko organizāciju, biedrību pārstāvji, kā arī ikviens jelgavnieks.

Autovadītājiem jāreķinās, ka Lāpu gājiena laikā attiecīgajos

ielu posmos uz laiku tiks slēgtas satiksme. Gājiens pulksten 17.40 noslēgsies pie pieminekļa ar svinīgu piemiņas brīdi Jelgavas atbrīvotājiem, kurā piedalīsies Jelgavas Valsts ģimnāzijas koris «Skali» un uzrunu teiks Jelgavas pilsētas un novada vadība un militāro struktūrvienību pārstāvji.

Bet pulksten 19 jelgavnieki kultūras namā varēs noskatīties jaunāko dokumentālo filmu «Atmodas antoloģija», kas veltīta Latvijas Tautas fronteī un stāsta par būtiskākajiem notikumiem Atmodas laika vēsturē. «Kad isti sākās Atmoda, kas bija sabiedrības virzītāji, ko zināja un ko nezināja Tautas frontes veidotāji, kādi bija viņu mērķi? Filmas veidotāji skatītājiem piedāvā pašiem ielūkoties tā laika notikumu antoloģijā – kino hronikās, dokumentos, avīžu slējās un dalībnieku atmiņās,» teiktis filmas aprakstā. Ieeja uz filmu – bez maksas.

Uz Lāčplēša dienai veltītu pasākumu «11. novembra stāsts» pirmdien pulksten 16 jauniešus aicina arī Sabiedrības integrācijas pārvalde. «Uz lekciju īpaši gaidām mazākumtautību skolu jauniešus, lai uzzinātu, kas ir 11. novembris, cik tas ir nozīmīgs. Lekciju vadīs vēsturnieks Andris Tomašūns,» tā pārvaldes vadītāja Ilga Antuža.

Jāpiebilst, ka bērnodrāz «Rotaļa» 11. novembrī pulksten 10 dosies savā Lāčplēša dienas gājenā pa Lāčplēša ielu. Pulksten 16 pie bērniem viesosies folkloras kopa «Dimzēns», lai kopā dziedātu dziesmas par karavīriem, bet pulksten 17 pagalmā tiks iedegtas sveces latvju rakstu kompozīcijās. Šajā laikā «Rotaļa» aicina Lāčplēša ielas iedzīvotājus arī māju logos iedegt sveces.

NĪN nomaksas termiņš – 15. novembris

■ Sintija Čepanone

Pašvaldība atgādina, ka pēdējais 2013. gada nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ceturkšņa nomaksas termiņš ir 15. novembris, un iedzīvotājus aicina nekavēties ar nodokļa maksājumiem – pretējā gadījumā tiks aprēķināta nokavējuma nauda un parāds būs piedzenams bezstrīda kārtībā. Kopējā NĪN parāda un aprēķinātās nokavējuma naudas summa uz 1. novembri ir gandrīz 1,2 miljoni latu.

Pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ingars Bušs atgādina, ka saskaņā ar likumu «Par nekustamā īpašuma nodokli» 2013. gada pēdējais NĪN ceturkšņa nomaksas datums ir 15. novembris. Turpinājums 3.lpp. ▶

«Amo Plant» iekaros Krievijas tirgu – pirmais autobuss nosūtīts uz Voronežu



Otrdien uz Krieviju, Voronežas apgabalu, devās pirmais «Amo Plant» izgatavotais autobuss, ko rotā Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu zīmējums. Uzņēmuma pārstāvis Igors Graurs stāsta, ka autobuss vēl nav pārdots, bet uz Voronežu tiek sūtīts izmēģināšanai – Voronežas apgabala administrācija gatavojas būtiski uzlabot sabiedriskā transporta sistēmu, un «Amo Plant» ir izstrādājis savu piedāvājumu: ekonomisku zemās grīdas autobusu, kas aprīkots ar modernajām tehnoloģijām. «Autobuss «Ambassador SB 200» ir izturējies testus Maskavā. Tas aprīkots ar gaisa kondicionēšanas iekārtu un citām tehnoloģijām, pielāgots personu ar īpašajām vajadzībām pārvadāšanai,» tā I.Graurs. Viņš stāsta, ka autobusā paredzēts rīkot prezentāciju, tāpēc tas aprīkots vēl ar papildu tehnoloģijām, piemēram, Wi-Fi, bezskaidras naudas norēķinu sistēmu, pasažieru uzskaites sistēmu, ekrānu, mikrofonu, videonovērošanas sistēmu, atrašanās vietas noteicēju. «Tas nav standarta aprīkojums, bet mēs esam elastīgi un, ja klients vēlēšies, varam autobusus aprīkot arī ar šādām tehnoloģijām,» tā I.Graurs, piebilstot – tas, ka uz Voronežu devies mūsu autobuss, jau ir progress lielās kaimiņvalsts tirgus iekarošanas virzienā. Lēmumu – iegādāties vai ne «Amo Plant» autobusus – Krievijas puse pieņems pēc autobusa notestēšanas dabā.



Table 1: Tušķi - Ozolnieki. Includes routes for Tušķi - Dobeles šos., Liela iela - Rigas iela - Skolas iela - Vidusskola, and Ozolnieki GP - Rigas iela - Liela iela - Dobeles šos. - Tušķi. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 2: Ozolnieki - Tušķi. Includes routes for Vidusskola - Skolas iela - Rigas iela - Liela iela - Dobeles šos. - Tušķi, and Ozolnieki GP - Rigas iela - Liela iela - Dobeles šos. - Tušķi. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 3: Tetele - Svēte. Includes routes for Tetele - Iecavas šos. - Garozas iela - Rigas iela - Liela iela - Mātera iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Tērvetes iela - Svēte (Svētes skola). Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 4: Blukas - Bērzu kapi. Includes routes for Blukas - Stalģenes ceļš - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas šoseja - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Liela iela - Brīvības bulvāris - Garozas iela - Aviācijas iela - Pļejiņa iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš - Bērzu kapi. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 5: Svēte - Tetele. Includes routes for Svēte (Svētes skola) - Tērvetes iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera iela - Liela iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - Iecavas šos. - Tetele. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 6: Bērzu kapi - Blukas. Includes routes for Bērzu kapi - Loka maģistrāle - Aviācijas iela - Garozas iela - Rigas iela - Liela iela - Pasta iela - Lietuvas šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Stalģenes ceļš - Blukas. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 7: Meiju ceļš - Kārņiņi. Includes routes for Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Dambja iela - Liela iela - Pasta iela - Lietuvas šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Stalģenes iela - Kārņiņu ceļš - Kārņiņi. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 8: Vitoliņi - Salnas iela. Includes routes for Vitoliņi - Kalnciema ceļš - Rīga iela - Liela iela - Pasta iela - Lietuvas šos. - Vidus iela - Salnas iela - Salnas iela. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 9: Kārņiņi - Meiju ceļš. Includes routes for Kārņiņi - Kārņiņu ceļš - Stalģenes iela - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Liela iela - Dambja iela - Aspazijas iela - Satiksmes iela - Meiju ceļš - Meiju ceļš. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 10: Salnas iela - Vitoliņi. Includes routes for Salnas iela - Salnas iela - Tērvetes iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - 4.pmsk. - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Liela iela - Rigas iela - Kalnciema ceļš - Vitoliņi. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 11: Bemberi - Romas krogs. Includes routes for Bemberi - 6.līnija - Dobeles šos. - Liela - Pasta - Lietuvas šos. - Romas krogs - 4.līnija 35 - 4.līnija - Dobeles šos. - Liela - Pasta - Lietuvas šos. - Romas krogs. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 12: Romas krogs - Bemberi. Includes routes for Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas - Zemgales pr. - Akadēmijas - Liela - Dobeles šos. - 6.līnija - Bemberi - Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas - Zemgales pr. - Akadēmijas - Liela - Dobeles šos. - 4.līnija - 4.līnija 35. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 13: Dzelzceļa stacija - Brankas. Includes routes for Dzelzceļa stacija - Zemgales pr. - Akadēmijas iela - Liela iela - Rigas iela - Egļaines iela - Branku ceļš - Dumbāji - Branku ceļš - Brankas. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 14: Brankas - Dzelzceļa stacija. Includes routes for Brankas - Branku ceļš - Egļaines iela - Rigas iela - Liela iela - Pasta iela - Stacijas iela - Zemgales pr. - Dzelzceļa stacija. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 15: Satiksmes iela (pasts) - Cukurfabrikas stacija. Includes routes for Satiksmes iela (pasts) - Liela - Rigas - Pērnavas - Bērzu ceļš - Loka mag. - 6.vsk. - Loka mag. - Aviācijas - Garozas - Cukurfabrikas stacija. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 16: Cukurfabrikas stacija - Satiksmes iela (pasts). Includes routes for Cukurfabrikas stacija - Garozas - Prohorova - Emburgas - Birzes - AKVA - Birzes - Emburgas - Prohorova - Garozas - Aviācijas - Loka mag. - 6.vsk. - Loka mag. - Bērzu ceļš - Pērnavas - Rigas - Liela - Uzvaras - Dobeles - Blaumaņa - Lapskalna - Zvejnieku - Satiksmes - Satiksmes iela (pasts). Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 17: Baložu kapi - Meiju ceļš. Includes routes for Baložu kapi - Baložu - Tērvetes - Rūpniecības - O.Kalpaka - 4.pmsk. - O.Kalpaka - Stacijas - Zemgales pr. - Akadēmijas - Uzvaras - Dobeles - Blaumaņa - Lapskalna - Zvejnieku - Meiju ceļš - Meiju ceļš. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 18: Svētes skola - Tetele. Includes routes for (Abolīni) Svētes skola - Augstkalnes ceļš - Tērvetes iela - Raina iela - Mātera iela - Liela iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - Iecavas šos. - Tetele. Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 19: Tetele - Svētes skola. Includes routes for Tetele - Iecavas šos. - Garozas iela - Rigas iela - Liela iela - Mātera iela - Raina iela - Tērvetes iela - Augstkalnes ceļš - Svētes skola (Abolīni). Lists departure times for various stops and days of the week.

Table 20: Dzelzceļa stacija - Asteru iela. Includes routes for Dzelzceļa stacija - Zemgales pr. - Akadēmijas iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru iela. Lists departure times for various stops and days of the week.

Apzīmējumi: 1 - 6 autobuss kursē darba dienās un sestdienās, k.d.d. autobuss kursē katru dienu, 6, 7 autobuss kursē brīvdienās, 1 - 5 autobuss kursē darba dienās, 7 autobuss kursē svētdienās.

63045945 Diennakts tālrunis informācijai par autobusu kustības grafikiem

Jelgavas Vēstnesis Metiens - 28000 eks. Izgātni ceturtdienās. Reakcijas apliecināšana Nr. 000703171. Adrese: Pasta iela 47 - 214, Jelgava, LV - 3001. Galvenā redaktore: Kristīne Langenfelde. Redakcija: tālr. 63048801, e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv

